
Página 1 de 2 
 

 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, AGOSTO 25 DE 2023 
 

ESTADO ELECTRÓNICO  
No. 116 
 

Nro. RADICACIÓN PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACIÓN FECHA 
PROVIDENCIA 

 
1 

 
76-111-40-03-001-

2007-00397-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO BBVA COLOMBIA S.A. 

 
JHON JAIRO BARBOSA MEJIA 

DECRETAR EL EMBARGO DE LAS 
SUMAS DE DINERO QUE EL 
DEMANDADO TENGA ANTE 
DIFERENTES ENTIDADES 
BANCARIAS, SE LIMITA LA MEDIDA 
Y SE ORDENA COMUNICAR AL 
GERENTE DE LA RESPECTIVA 
ENTIDAD BANCARIA. 
 

 
AGOSTO 24  DE 

2023 

 
2 

 
76-111-40-03-001-

2013-00140--00 

 
EJECUTIVO 

 
RAMON OCTAVIO VERGEL BRICEÑO 

 
AIDA MERCEDES GOMEZ 

DECRETAR TERMINACIÓN POR 
DESISTIMIENTO TACITO, SE 
DECRETA LEVANTAMIENTO 
MEDIDA, SE ORDENA DESGLOSE A 
FAVOR DE LA PARTE 
DEMANDANTE Y ARCHIVO DEL 
PROCESO. 
 

 
AGOSTO 24 DE 

2023 

 
 
 

3 

 
 
 
76-111-40-03-001-

2013-00475-00 
EJECUTIVO 

BANCO DE OCCIDENTE S.A. 
CESIONARIO RF ENCONRE S.A.S. 

ANNY YALLESY RIVERA BERMUDEZ 

DECRETAR TERMINACIÓN POR 
DESISTIMIENTO TACITO, SE 
DECRETA LEVANTAMIENTO 
MEDIDA, SE ORDENA DESGLOSE A 
FAVOR DE LA PARTE 
DEMANDANTE Y ARCHIVO DEL 
PROCESO. 
 

 
AGOSTO 24  DE 

2023 

 
4 

 
76-111-40-03-001-

2023-00037-00 
EJECUTIVO BANCOLOMBIA S.A. SANDRA MILENA BARCO ALZATE 

ACCEDER A LO SOLICITADO POR 
EL PETENTE, PROCEDASE POR 
SECRETARIA A LA CORRECCION 
DEL OFICIO Nro. 0194 DEL 10 DE 
FEBRERO , DISPONIENDO LIBRAR 
NUEVO OFICIO EN LOS TERMINOS 
SOLICITADOS. 

 
AGOSTO 24  DE 

2023 



Página 2 de 2 
 

 
 

 
 

5 

 
 
 
 
76-111-40-03-001-

2023-00170-00 EFECTIVIDAD DE LA 
GARANTIA REAL 

BANCOLOMBIA S.A. PRIVADO 

ALLEGAR EL CERTIFICADO DE 
TRADICION DEL INMUEBLE 
OBJETO DE LITIS, DESCRETAR EL 
SECUESTRO DE DICHO PREDIO Y 
SE ORDENA COMISIONAR A LA 
ALCALDIA MUNICIPAL DE BUGA 
VALLE, SE DESIGNA SECUESTRE Y 
SE DISPONE NO TENER 
DEBIDAMENTE NOTIFICADOS A LA 
DEMANDADA POR LAS RAZONES 
EXPUESTAS. 
 

 
AGOSTO 24 DE 

2023 

 
6 

 
76-111-40-03-001-

2023-00212-00 
EJECUTIVO PARA LA 
EFECTIVIDAD DE LA 

GARANTIA REAL 
BANCOLOMBIA S.A. PRIVADO 

INADMITIR DEMANDA POR 
ALGUNAS IRREGULARIDADES, 
TERMINO 5 DÍAS PARA SUBSANAR 
SO PENA RECHAZO,  
 

 
AGOSTO 24  DE 

2023 

 
 

7 

 
76-111-40-03-001-

2023-00305-00 EJECUTIVO INVERSIONES ARIO LTDA PRIVADO 

INADMITIR DEMANDA POR 
ALGUNAS IRREGULARIDADES, 
TERMINO 5 DÍAS PARA SUBSANAR 
SO PENA RECHAZO,  
 

 
AGOSTO 24  DE 

2023 

 
Fecha y hora de fijación: Agosto 25 de 2023, 8:00 a.m. 

Fecha y hora de desfijación: Agosto 25  de 2023, 5:00 p.m. 

 
Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija 
en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.  
SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE AL FIJO 6022369080 
Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la 
ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

 
JULIAN DAVID BEJARANO PEÑA 

Secretario.- 

mailto:j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co

