## JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, AGOSTO 25 DE 2023

## ESTADO ELECTRÓNICO No. 116

Nro.	RADICACIÓN	PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACIÓN	FECHA PROVIDENCIA
1	76-111-40-03-001- 2007-00397-00	EJECUTIVO	BANCO BBVA COLOMBIA S.A.	JHON JAIRO BARBOSA MEJIA	DECRETAR EL EMBARGO DE LAS SUMAS DE DINERO QUE EL DEMANDADO TENGA ANTE DIFERENTES ENTIDADES BANCARIAS, SE LIMITA LA MEDIDA Y SE ORDENA COMUNICAR AL GERENTE DE LA RESPECTIVA ENTIDAD BANCARIA.	AGOSTO 24 DE 2023
2	76-111-40-03-001- 2013-0014000	EJECUTIVO	RAMON OCTAVIO VERGEL BRICEÑO	AIDA MERCEDES GOMEZ	DECRETAR TERMINACIÓN POR DESISTIMIENTO TACITO, SE DECRETA LEVANTAMIENTO MEDIDA, SE ORDENA DESGLOSE A FAVOR DE LA PARTE DEMANDANTE Y ARCHIVO DEL PROCESO.	AGOSTO 24 DE 2023
3	76-111-40-03-001- 2013-00475-00	EJECUTIVO	BANCO DE OCCIDENTE S.A. CESIONARIO RF ENCONRE S.A.S.	ANNY YALLESY RIVERA BERMUDEZ	DECRETAR TERMINACIÓN POR DESISTIMIENTO TACITO, SE DECRETA LEVANTAMIENTO MEDIDA, SE ORDENA DESGLOSE A FAVOR DE LA PARTE DEMANDANTE Y ARCHIVO DEL PROCESO.	AGOSTO 24 DE 2023
4	76-111-40-03-001- 2023-00037-00	EJECUTIVO	BANCOLOMBIA S.A.	SANDRA MILENA BARCO ALZATE	ACCEDER A LO SOLICITADO POR EL PETENTE, PROCEDASE POR SECRETARIA A LA CORRECCION DEL OFICIO Nro. 0194 DEL 10 DE FEBRERO, DISPONIENDO LIBRAR NUEVO OFICIO EN LOS TERMINOS SOLICITADOS.	AGOSTO 24 DE 2023

5	76-111-40-03-001- 2023-00170-00	EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL	BANCOLOMBIA S.A.	PRIVADO	ALLEGAR EL CERTIFICADO DE TRADICION DEL INMUEBLE OBJETO DE LITIS, DESCRETAR EL SECUESTRO DE DICHO PREDIO Y SE ORDENA COMISIONAR A LA ALCALDIA MUNICIPAL DE BUGA VALLE, SE DESIGNA SECUESTRE Y SE DISPONE NO TENER DEBIDAMENTE NOTIFICADOS A LA DEMANDADA POR LAS RAZONES EXPUESTAS.	AGOSTO 24 DE 2023
6	76-111-40-03-001- 2023-00212-00	EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL	BANCOLOMBIA S.A.	PRIVADO	INADMITIR DEMANDA POR ALGUNAS IRREGULARIDADES, TERMINO 5 DÍAS PARA SUBSANAR SO PENA RECHAZO,	AGOSTO 24 DE 2023
7	76-111-40-03-001- 2023-00305-00	EJECUTIVO	INVERSIONES ARIO LTDA	PRIVADO	INADMITIR DEMANDA POR ALGUNAS IRREGULARIDADES, TERMINO 5 DÍAS PARA SUBSANAR SO PENA RECHAZO,	AGOSTO 24 DE 2023

Fecha y hora de fijación: Agosto 25 de 2023, 8:00 a.m. Fecha y hora de desfijación: Agosto 25 de 2023, 5:00 p.m.

Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.
SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE AL FIJO 6022369080

Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co.

JULIAN DAVID BEJARANO PEÑA Secretario.-